Договор №33
на сопровождение единой системы Заказчика на базе ПП 1С

с использованием вычислительной техники

г. Казань « ■/ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лад:Франчайзи-Сервис», именуемое
в дальнейшем "Исполнитель", в лице менеджера
Сторожук Лилии Викторовны, действующего на основании Доверенности № ЛФС-5519 от
12.09.2019, с одной стороны, и ГАПОУ "Лаишевский технико-экономический техникум",
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Якупова Эльвира Тафилевича. действующего на
основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее -  Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать
консультационные услуги в области информационных технологий на базе программного
продукта 1С:Предпр.8.Комплект для обучения в высших и средних учебных заведениях
(далее - ПГ1) с использованием вычислительной техники.

2. Обязательства Исполнителя
2.1 Исполнитель обязан на основании заявки на оказание услут, поступившей от Заказчика,
производить в течение срока действия договора консультационные услуги по технологической
поддержке и сопровождению ПП. согласно разделу 1 настоящего договора.
2.2 По поручению Заказчика услуги, указанные в разделе 1, выполняют один или несколько
ответственных сотрудников Исполнителя. В случае если услуги оказываются несколькими
представителями Исполнителя, время работы каждого из них учитывается отдельно.
2.3 Все услуги по настоящему договору. Исполнитель выполняет как на рабочем месте
Заказчика, так и на рабочем месте Исполнителя, в часы работы Исполнителя. При проведении
работ вне территории Заказчика, Исполнитель отчитывается за выполненный объем при
очередном посещении Заказчика и оценивает объем оказанных услуг в часах.

3. Обязанности Заказчика
3.1 Заказчик своевременно оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки,
предусмотренные в разделе 4.1 настоящего договора.
3.2 Заказчик принимает на себя обязательства ознакомить представителей Исполнителя с
методами ведения учета, отчетными документами, а также предоставить всю иную
необходимую информацию для выполнения работ.
3.3 Заказчик предоставляет в распоряжение Исполнителя для оказания услуг компьютерную
технику, на которой будет эксплуатироваться ПП. а также имеющееся у него на законных
основаниях программное обеспечение, необходимое для выполнения работ по настоящему-
договору.
3.4 Заказчик отвечает за бесперебойную работу вычислительной техники и, при
необходимости, обеспечивает своевременный ремонт и модернизацию компьютеров.
В процессе эксплуатации ПП Заказчик обязан ежедневно создавать копию базы данных
программного комплекса.

4. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя
4.1 Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные услуги в соответствии с разделом
2 настоящего договора 2 ООО (две тысячи) рублей за каждый час работы Исполнителя и 1 ООО
(тысяча) рублей за выезд Специалиста.
4.2 Оплата производится в рублях наличными деньгами или платежом с расчетного счета
Заказчика на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней.

4.3 Цены на оказываемые Исполнителем услуги являются договорными и изменению в
одностороннем порядке не подлежат.

5. Сдача-приемка оказанных услуг
5.1 По завершении работ, стороны подписывают акты оказанных услуг. Заказчик обязан в
течение пяти банковских дней после получения акта подписать его и вернуть Исполнителю или
сообщить мотивы отказа от подписания. В случае невыполнения указанных выше условий акт
считается подписанным, а работы принятыми без каких-либо претензий.

6. Дополнительные условия
6.1 Срок использования Заказчиком ПП, а также созданной в рамках настоящего договора
настройки не ограничивается.
6.2 Заказчик не имеет право осуществлять любые действия, направленные на привлечение
сотрудников Исполнителя к работе у Заказчика с переходом к нему на работу, как штатным
сотрудником, так и совместителем.
6.3 В случае нарушения Заказчиком указанных в настоящем разделе обязательств, Заказчик
обязуется возместить Исполнителю убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду).

7. Решение спорных вопросов
7.1 Все спорные вопросы решаются путем переговоров сторон или. в случае если стороны не
могут прийти к соглашению, через арбитражный суд в соответствии с Российским
Законодательством.

8. Срок действия договора
8.1 Настоящий договор заключен на срок с 2020 по «3/ » /  ̂ _____2020 и
вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

9. Особые условия

9.1 Заказчик гарантирует Исполнителю соблюдение лицензионных требований разработчика
Программ «1С».
9.2 Исполнитель вправе приостанавливать или прекращать оказание услуг по Договору, в
случае нарушения Заказчиком лицензионных требований разработчика Программ «1С», а
также в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг по настоящему Договору.
9.3 Исполнитель не несет ответственности за работоспособность нелицензионного
программного обеспечения.
9.4 Исполнитель не несет ответственности за недостатки Программ «1С», возникшие по вине
Разработчика.
9.5 В случае сбоев в работе Программ «1С», вызванных ошибками, допущенными
Специалистами Исполнителя, Исполнитель обязан в согласованные с Заказчиком сроки за свой
счет исправить выявленные Заказчиком недостатки.
9.6 Принимая решение о самостоятельной установке адаптации и модификации Программ
«1С», Заказчик освобождает Исполнителя от ответственности за возможную некорректность
работ и последующие сбои в работе Программ «1С ».

10. Коммерческая тайна
10.1 Вся информация по технологии учета, способам управления и ведения бизнеса,
техническим средствам, программному обеспечению, методам программирования, доступная
сторонам в процессе выполнения работ по договору, является коммерческой тайной.
10.2 Стороны соглашаются о взаимном неразглашении коммерческой тайны, и со стороны
Заказчика, и со стороны Исполнителя.

11. Прочие условия
11.1В случае, когда после окончания работы у Заказчика выявятся дополнительные замечания
или претензии, ему предоставляется право заявить их Исполнителю в течение десяти дней
после окончания работ по договору.
11.2 Исполнитель имеет право привлекать на условиях субподряда фирмы,
специализирующиеся на разработке программного обеспечения.
Заказчик и Исполнитель гарантируют конфиденциальность информации, связанной с
выполнением настоящего договора, а также конфиденциальность условий договора и
стоимости.

Реквизиты сторон

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью "Лад:Франчайзи-Сервис"
ИНН 1655080023, КПП 165501001
Юридический адрес: 420107, г. Казань, ул. Островского, д. 87, оф. 416
Почтовый адрес: 420107, г. Казань, ул. Островского, д. 87, оф. 416
Банковские реквизиты: Банк; Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
р/с:40702810142000033291
к/с: 30101810900003000603
БИК: 042202603

Заказчик:
ГАЛОУ "Лаишйвский технико-экономический техникум'
ОГРЯ, ИНН, КПП:
адрес регистрации: с . &/- иСаЛИяЯрлсс**. Р. №
Офис (Местонахождение компьютеров Заказчика): ^

Адрес для направления документации:

Телефон, факс: % 8 V 5 ^ 8 л  % & V ~
е-таН:
Банкорскиереквизиты: с